
DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 28-09-2011  -  pag. 1  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
PROV. DI MACERATA 

Comune decorato di croce al valor militare 
 
 
 
 

 
 

DELIBERA NUMERO 49 Del 28-09-11 
 

 
OGGETTO Integrazione art. 10 contratto di  assistenza tecnico-amministrativa al RUP del 

Comune capofila per l'attuazione degli interventi di cui al PIT Ottimizzazione 
del sistema di fruizione del Parco Nazionale dei Monti Sibillini" finanziato 
nell'ambito dell'asse V, POR FESR 2007-2013. 

 
L'anno  duemilaundiciil giorno  ventotto del mese di settembre, 
 
alle ore 12:00, nella Residenza Municipale in  seguito  a convocazione,  disposta  nei  
modi  di legge, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  
 
OTTAVI GIAMMARIO   SINDACO     P 
FELICIOTTI GIUSEPPINA   VICE SINDACO     P 
PIERONI ERMANNO   ASSESSORE     P 
BOZZI PIERGIUSEPPE   ASSESSORE     P 
GIACINTI MICAELA   ASSESSORE     P 
 
Assegnati n.  4  In carica n.  4 Presenti n.   5  Assenti n.   0 
 
Assiste  in  qualità  di  segretario  verbalizzante il 0  
Sig. DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. 
OTTAVI GIAMMARIO nella sua qualità di SINDACO  ed  invita  la Giunta  
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 28-09-2011  -  pag. 2  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 

 Vista la determina n. 18 del 6/11/2010 con cui viene affidato, alla 
dott.ssa Caprodossi, l’incarico di assistenza tecnico-amministrativa al RUP del 
Comune capofila per l’attuazione degli interventi di cui al PIT Ottimizzazione del 
sistema di fruizione del Parco Nazionale dei Monti Sibillini” finanziato 
nell’ambito dell’asse V, POR FESR 2007-2013;  
 Visto  lo schema di contratto approvato con la determina sopra 
richiamata, sottoscritta dalla professionista in data 29/12/2010;  
 Visto l’at. 10 del contratto citato e rilevata la necessità di precisare gli 
importi delle rate da corrispondere alla  professionista medesima, fissando al 
contempo un termine certo di conclusione del contratto; 
 Preso atto della tempistica delle azioni da svolgere, connessa 
principalmente alla realizzazione degli interventi riferiti alle seguenti operazioni 
del PIT:  

1. Sistemazione museo delle carbonaie e Casa delle Farfalle, data 
ultimazione lavori: 31/03/2012 

2. Ottimizzazione della rete di fruizione sentieristica nel Parco dei Monti 
Sibillini, sentieri escursionistici – versante maceratese, data ultimazione 
lavori: 26/10/2011 

3.  Allestimento museo del camoscio nel Comune di Fiastra, data 
ultimazione lavori: 23/04/2012 

4. Lavori di manutenzione straordinaria di "Un sentiero per tutti" in località 
San Lorenzo al Lago nel Comune di Fiastra, data ultimazione lavori: 
25/11/2011 

 Ravvisato pertanto che le prestazioni della dott.ssa Caprodossi 
dovranno concludersi, salvo proroghe o ritardi nell’attuazione dei suddetti lavori, 
entro il semestre del 2012, ovvero il 30 giugno 2012, fatti salvi gli eventuali 
adempimenti connessi alle procedure di rendicontazione alla Regione Marche, 
che potrebbero prolungarsi anche oltre il 30/06/2012;  
 Ritenuto pertanto opportuno stabilire che il compenso sia erogato in 
complessive quattro rate quadrimestrali, di importo lordo di € 4.500,00 
ciascuna,  a titolo di acconto e un saldo pari a € 2.129,00 lorde, da erogarsi al 
termine di tutte le attività oggetto dell’incarico medesimo, ivi comprese le 
eventuali rendicontazioni di cui al punto precedente.   
 Richiamati i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile 
espressi sulla presente deliberazione dai responsabili dei servizi interessati, ai 
sensi dell'art. 49 del T.U. n. 267/2000; 
  Con voti unanimi  e favorevoli resi in forma palese per alzata di mano; 

DELIBERA 
 

1. Di integrare l’art. 10 del contratto di assistenza tecnico-amministrativa 
sottoscritto dalla dott.ssa Roberta Caprodossi (rep. N. 640) stabilendo 
che il compenso sia erogato in quattro rate quadrimestrali di importo 
complessivo lordo di € 4.500,00 a titolo di acconto e un saldo pari a € 
2.129,00 lorde, da erogarsi al termine di tutte le attività oggetto 
dell’incarico medesimo, ivi comprese le eventuali rendicontazioni da 
inviare alla Regione Marche.   

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 28-09-2011  -  pag. 3  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 

2. Di autorizzare la liquidazione delle somme come sopra indicate alla 
dott.ssa Caprodossi Roberta dietro presentazione di regolari fatture. 

 
Inoltre, in relazione all’urgenza che riveste l’adozione del presente 
provvedimento,con pari voto unanime verbalmente reso,  

DELIBERA 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del T.U. n. 267/2000 dopo separata ed unanime votazione. 

 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 28-09-2011  -  pag. 4  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
---------------------------------------------------------------------- 
UFFICIO :                      Proposta N. 49 
----------------------------------------------         del 21-09-11 
 
=========================================================================== 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
==== 
 

=========================================================================== 
Oggetto:  Integrazione art. 10 contratto di  assistenza tec= 
                nico-amministrativa al RUP del Comune capofila per 
                l'attuazione  degli interventi di cui al PIT Otti= 

 
=========================================================================== 
Si trasmette per l'esame la seguente relazione, ai sensi art. 49, T.U. n. 267/2000. 
=========================================================================== 
 
 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 
 
                                          favorevole 
VISTO: Si esprime parere ------------.                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                          contrario           

   
 

_____________________________________ 
=========================================================================== 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 
 

Favorevole                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTO: Si esprime parere ------------.                                                                 

Contrario                     F.to Dott.ssa GIULIANA SARAFINI 
  
 

______________________________________ 
=========================================================================== 
VISTO: Per la conformità amministrativa dell'atto si esprime 

favorevole                                                                     IL SEGRETARIO 
parere ------------ 

contrario                                                   F.to Dott.ssa GIULIANA SARAFINI   
 

___________________________________ 
=========================================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 28-09-2011  -  pag. 5  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 

Approvato e sottoscritto : 
  
 

Il Segretario                                                                               IL PRESIDENTE 
 f.toDOTT.SA SERAFINI GIULIANA                                                  f.to OTTAVI GIAMMARIO 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
- che la presente deliberazione: 

 
[] E' stata pubblicata   all'Albo Comunale dal           ove rimarrà esposta per 15 giorno 
consecutivi. 
 
[] E' stata pubblicata all’albo pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

(www.comune.cessapalombo.mc.it)  il            
 
[] E' stata comunicata, con apposito elenco ai signori capigruppo consiliari cosi come 
prescritto dall'art. 125, del T.U. n. 267 del 18.08.2000; 
   Cessapalombo li                                                    Il Responsabile dell’Ufficio 
       F.to       Saracca Giampietro 
 

ESECUTIVITA’ 
che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità  é 
divenuta esecutiva: 
-   []  il            decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3 TUEL n. 
267/2000); 
 
  

Il Segretario Comunale 
                                                                                                    F.to DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
Cessapalombo , li     28.09.2011     
 
 
 

Il Segretario Comunale 
                                                                                                           DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

  


